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Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wobec 

rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze podejmowane są 

działania zmierzające do zapewnienia wsparcia, które polega w szczególności na: 

 − analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie, 

 − wzmocnieniu roli funkcji rodziny, 

 − rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny, 

 − podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

 − pomocy w integracji rodziny,  

− przezwyciężaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny, 

 − dążeniu do reintegracji rodziny. 

 

W okresie sprawozdawczym wspieranie rodziny było prowadzone w formie 

pracy z rodziną oraz pomocy w opiece i wychowaniu w oparciu o działania 

ASYSTENTA RODZINY. 

 

 

ASYSTENT RODZINY 

 

 

Asystent pracował ogółem z 30 osobami, w tym z 13 dziećmi. W przypadku 4 

rodzin Sąd Rodzinny wydał orzeczenie zobowiązujące rodziny do współpracy z 

asystentem. Pozostałe rodziny współpracowały z asystentem na zasadzie 

dobrowolności. 

W 2024 r. asystent rodziny objął wsparciem 6 rodzin. Ze wszystkimi rodzinami 

współpraca była kontynuowana z lat poprzednich (nie objęto asystenturą nowych 

rodzin, zakończono współpracę z 1 rodziną).  

Asystent realizował zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny, w tym 

między innymi: 

− opracowywał i realizował plan pracy z 6 rodzinami we współpracy z członkami 

rodziny i w konsultacji z pracownikami socjalnymi,  

− sporządził 11 ocen sytuacji rodziny w 6 rodzinach,  



− udzielał pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w 

zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa 

domowego poprzez prowadzenie z rodzinami treningu umiejętności 

budżetowych, prowadzenia gospodarstwa domowego, w czasie których uczył 

rodziny gospodarowania budżetem, przygotowywania posiłków, utrzymywania 

czystości, porządku; treningi te były prowadzone w formie towarzyszenia 

rodzinie w wykonywaniu w/w prac, 

− udzielał pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

psychologicznych, wychowawczych z dziećmi, 

− wspierał aktywność społeczną rodzin, poprzez motywowanie rodziny do 

wzmacniania więzi rodzinnych, udział w imprezach organizowanych przez 

instytucje kultury, koła gospodyń wiejskich;  

− asystent zachęcał do większego zaangażowania rodziców w życie szkół, do 

których uczęszczają dzieci; 

− motywował członków 1 rodziny do podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

poprzez zachęcanie do skorzystania z oferowanych kursów zawodowych, 

− udzielał pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 

zarobkowej, a także motywował do zmiany miejsca pracy członków 2 rodzin, w 

tym oferował pomoc w pisaniu dokumentów aplikacyjnych, podpowiadał gdzie 

można szukać ofert pracy, wspólnie z rodzinami przeglądał strony internetowe, 

na których pracodawcy zamieszczają ogłoszenia o zapotrzebowaniu na 

pracowników; 1 osoba rozpoczęła pracę dorywczą, a 1 osoba podjęła stałe 

zatrudnienie, 

− prowadził indywidualne konsultacje wychowawcze dla rodziców i dzieci, 

− prowadził dokumentację dotyczącą pracy z rodziną, 

− asystent na wniosek sądu sporządził 1 opinię o sytuacji opiekuńczo - 

wychowawczej dzieci w rodzinach objętych wsparciem, 

− współpracował z służbami i instytucjami, których zadaniem jest wspieranie 

rodzin i dzieci, w tym w szczególności z Sądem Rodzinnym w Łańcucie, 

służbami kuratorskimi, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Łańcucie, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie, dzielnicowymi z 

Powiatowej Komendy Policji w Łańcucie, nauczycielami i wychowawcami w 

szkołach do których uczęszczają dzieci. 

Asystent rodziny był zatrudniony na podstawie umowy o pracę w pełnym 

wymiarze czasu pracy w systemie zadaniowego czasy pracy od stycznia do sierpnia 



2024 r. W wyniku naboru na wolne stanowisko pracy nie zatrudniono asystenta 

rodziny – nie wpłynęła żadna oferta. Przewidywane jest zatrudnienie asystenta 

rodziny w styczniu 2025 r. w ramach przesunięć wewnętrznych w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Rakszawie. 

 

INNE ZADANIA 

 

− WSPÓŁFINANSOWANIE POBYTU DZIECI W RODZINACH ZASTĘPCZYCH  

 
W 2024 r. Gmina Rakszawa współfinansowała pobyt 4 dzieci w rodzinach 

zastępczych w łącznej wysokości 14 410,83 zł. 

 

− WSPÓŁFINANSOWANIE POBYTU DZIECI W PLACÓWKACH OPIEKUŃCZO 

– WYCHOWAWCZYCH 

  
2024 r. Gmina Rakszawa  nie ponosiła wydatków z tytułu pobytu dzieci w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych (w placówkach nie przebywały 

dzieci z terenu Gminy Rakszawa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ                         

W ZAKRESIE  WSPIERANIA RODZINY: 

 

- zatrudnienie asystenta rodziny i objęcie wsparciem rodzin z dziećmi, które 

przeżywają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

- opracowanie diagnozy potrzeb w zakresie realizacji zadań wynikających z 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- opracowanie trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny (w tym 

realizacja programu i zagwarantowanie środków na ten cel),  

- doskonalenie zawodowe kadry realizującej zadania z zakresu wspierania 

rodziny,  

- zapewnienie poradnictwa dla asystenta rodziny celem wzmocnienia jego 

kompetencji zawodowych, 

- zapewnienie realizatorowi zadań z zakresu wspierania rodziny warunków 

umożliwiających przyjmowanie mieszkańców z zachowaniem zasad 

dostępności, intymności i ochrony danych osobowych. 


